
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года 

№ 949-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 24.12.2014 № 639-V ДГ  

«О выплатах социального 

характера работникам 

муниципальных учреждений 

города Сургута» 

 

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 20.03.2025  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в единой системе публичной власти», руководствуясь статьёй 31 Устава 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ  

«О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений 

города Сургута» (в редакции от 05.11.2025 № 919-VII ДГ) следующие 

изменения: 

1) в констатирующей части решения слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»; 

2) в абзаце первом части 5 приложения 1 к решению слова  

«1 200 рублей» заменить словами «2 200 рублей». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования с особенностями, установленными частью 4 настоящего 

решения, и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2025.  

 

 

 



2 
 

4. Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2026. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«24» декабря 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«24» декабря 2025 г. 

 


